Insurgunt Narbonenses maliciose contra Almaricum filium Simonis comitis.

Cap. LXII.

SCelus quoddam ciuium Narbonensiu, quod ipso tempore perpetrarunt non credimus omittere: ciues enim Narbonenses, homines erant pessimi, & nunquam dilexerant negotium Iesu-Christi, licet per ipsum negotium, infinita prouenissent eis bona. Quodam die Guido frater comitis nostri, & primogenitus comitis Almaricus Narbonam perrexerunt, & cum esset in ciuitate illa, dictus Almaricus, ut pote puer, causa spatiandi intrauit palatium Aimerici domini Narbonæ, palatium autem illud vetustum erat, & quasi in solitudinis defectum redactum. cum igitur dictus Almaricus, quandam fenestram palatii manu tangeret, & vellet eam aperire, fenestra illa nimia vetustate consumpta, casu cecidit quo factò Almaricus, rediit ad domum Templariorum ubi tunc hospitabatur. Guido vero frater comitis, hora illa erat in domo archiepiscopi Narbonensis, & statim ciues Narbonenses querentes occasionem ad faciendum malum, imposuerunt prædicto paruo filio videlicet comitis, quod voluisset vi intrare palatium Aimerici. Ommodica sceleris perficiendi occasio, imo nulla. Statim armauerunt se ciues præfati, & currentes donec venirent ad locum ubi erat puer, in ipsam domum Templariorum irrumperere satagebant: videns autem puer, quia quærebant animam eius, armauit se & in quadam turre domus templariorum se recipiens, à facie hostium se abscondit, at illi de murem sæpeditam instantissime impugnabant: alii Fræcigenas quos in ciuitate reperiebant apprehendentes, plures

occiderunt. O rabies iniquorum, duos etiam armigeros proprios comitis interemerunt. Guido vero frater comitis in domo archiepiscopi erat hora illa, & egredi non audebat. Postquam vero dicti ciues diutius impugnaverant domum in qua erat Almaricus, tandem consilio cuiusdam ciuis Narbonensis, qui euerunt ab impugnatione illa, sicque puer de graui periculo liberatus, uiuus per Dei gratiam & sanus euasit, nunc ad id quod dimisimus reuertamur. Recedens comes nobilis à castro alipulli cum militibus paucissimis, intrauit terram comitis Tolosani, post paucos autem dies, uenerunt ad eum plures de Alemania peregrini: cœperunt præterea de die in diem venire peregrini, qui ut supra diximus, ad prædicationem Guilelmi uenerabilis archidiaconi Parisiensis & M. Iacobi de vitriaco, crucesignati erant: & quia non possemus omnia sigillatim exprimere, quomodo uidelicet misericors Deus à diebus illis, negotium suum cœpit mirabiliter promouere, hæc breuiter dicimus, quod comes noster, in breuissimo tempore plura castra uic cepit, multa etiam uacua inuenit. Nomina autem castrorum, quæ infra tres septimanas recuperauit comes sunt ista. castiũ quod dicitur Cuc, Mons-Maurus, S. Felix, Casser, Mons-ferandus, Auinio, S. Michael, & alia multa. Dum autem esset exercitus apud castrum quod dicitur Sanctus Michael distabatque una leuga à castro nouo, superuenit episcopus Carcassonenſis Guido, qui fuerat abbas uallium & ego cum eo, ipse enim post captionem

Arces & castella intra tres septimanas à comite recuperata.

altipulli, reſceſerat ab exercitu adhuc electus, & perreſerat Narbonam, vt cum Domino abbate Cifterciendi, qui etiam erat electus in archiepiſcopum Narbonenſem, conſecrationis beneficium ſortiretur. Deſtructo igitur funditus caſtro quod dicitur S. Michael, propoſuit comes obſidere illud nobile caſtrum quod dicitur Podium Laurentii, quod etiam ſicut ſupra diximus, anno precedenti à dominio eius reſceſerat. Mouentes igitur & ad caſtrum illud tendentes, fiximus tentoria in loco prope Podium Laurētii, ad duas ferme leugas. Ipſa die ſuperuenerunt peregrini, præpoſitus videlicet Coloniēſis eccleſiæ potēs & nobilis, plureſque cum eo nobiles Alemanni: comes autē Tolofæ erat apud Podiū Laurētii cum ſuis ruptariis infinitis, verū tamen audiēs noſtros appropinquare, expectare nō eſt auſus, ſed cum velocitate exiens de caſtro, omneſque caſtri homines ſecum trahēs, fugit verſus Tolofam, caſtrum vacuum derelinquens. O vecordia hominis. O contēptibilis ſtupor mentis, in craſtino ſūmo diluculo veniētes ad caſtrū, & inueniētes ipſum vacuū vltorius proceſſimus, & fiximus tentoria in quadam valle. Guido autem de Luceio, cui comes iam dudum dederat caſtrum illud Podii-Laurentii, intrauit illud & gēte ſua muniuit. Exercitus autem moratus eſt duos dies prope caſtrum in quadā valletibi nunciatū eſt comiti noſtro, quod peregrini multi & magni Rothomagēſis videlicet archiepiſcopus Robertus, & electus Laudunenſis Robertus, Guilelmus venerabilis archidiaconus Pariſien-

*Comes Rai-
mundus ab-
iecti & de-
miſſi animi.*

ſis pluresque alii nobiles & ignobiles veniebāt à Francia Carcaſſonam, videns autem comes quod multum exercitum haberet ſecum, habito conſilio, Guidonem fratrem ſuum & Guidonem mareſchallum miſit obviam dictis perigrinis Carcaſſonam, vt alium facientes exercitum per ſe, ad alias partes ſe verterēt, Chriſti negotium promoturi. Comes autem mouens cœpit tendere apud caſtrum de Rabateſtix: vt autem prætermittentes ſuperflua, ad magis vtilia attingamus, dicamus breuiter, quod illa tria caſtra nobilia, videlicet Rabateſtix, Mons-acutus, Galliacum, de quibus ſæpius fecimus mentionem, tunc quaſi vno die ſine obſidione & difficultate aliqua, ſe noſtro comiti reddiderunt. Audientes burgēſes caſtri, quod dicitur S. Marcellus, quod comes noſter, recuperatis pluribus caſtris, ad obſidendum eos properaret, timore ducti, miſerunt ad eum ſupplicantes, vt eos in pace recipere dignaretur, & ipſi voluntati eius traderent caſtrum. Comes autem ſcelera eorum recogitās & peruerſitates inauditas, nullo modo voluit componere cum eis, ſed nuncios eorum ad ipſos remittens, mandauit quod pacem eius vel concordiam, nullo pondere vel pretio poſſent aliquādo adipiſci: quod audientes dicti homines, fugientes de caſtro ſuo, ipſum vacuum reliquerunt, ad quod cum veniſſemus fecit illud comes comburi, turrimque eius & omnes muros, terræ penitus adæquati: inde progredientes, venimus ad illud proximum caſtrum, quod Gueſpia dicebatur, quod cum inueniſſemus vacuum, iuſſit co-